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13 kwietnia w Sali Widowiskowej 
MCKSiR uczniowie Zespołu Szkół w 
Raciążu zaprezentowali program arty-
styczny upamiętniający niemal 22 tysią-
ce polskich obywateli zamordowanych 
przez Sowietów wiosną 1940 roku.

5 kwietnia rozpoczęły się prace związane z budową ulicy Po-
lnej w Raciążu. Zgodnie z informacjami przekazanymi jeszcze przed 
Wielkanocą, pracownicy PGKiM w pierwszej kolejności zajęli się od-
cinkiem od skrzyżowania z ulicą 11 Listopada, do rozwidlenia znaj-
dującego się na wysokości posesji Polna 3.                                  

21 kwietnia odbyła się uroczystość podpisania i wmurowa-
nia aktu erekcyjnego pod budowę Jednostki Państwowej Straży 
Pożarnej w Raciążu. W wydarzeniu wzięło udział wielu znamieni-
tych gości, na czele z Ministrem Maciejem Wąsikiem. Na uroczy-
stości obecny był Burmistrz Miasta Mariusz Godlewski.

2 kwietnia na placu przed kościołem parafialnym w Ra-
ciążu odbył się Kiermasz Wielkanocny. Mimo bardzo niesprzy-
jającej aury, stoiska wystawiennicze odwiedziło wielu miesz-
kańców – zarówno Miasta jak i Gminy Raciąż. 
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 Wielkanocny
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Trwają prace wewnątrz
Biblioteki Miejskiej

Ukończenie inwestycji
na Akacjowej coraz bliżej

Nieprzerwanie od początku marca trwają prace wewnątrz budyn-
ku Biblioteki Miejskiej, która zostanie zmodernizowana w związku 
z realizacją projektu pn. „Wzrost potencjału kulturalnego regionu 
poprzez rozwój infrastruktury kulturalnej w Gminie Miasto Raciąż”.

Samorządowy Lider Inwestycji, to ogólnopolski ranking, którego zadaniem jest nie-
zależna, obiektywna i wiarygodna ocena poziomu oddziaływania samorządów i jed-
nostek samorządowych na aktywność inwestycyjną całego kraju. Jego celem jest uzu-
pełnienie luki na rynku w zakresie analiz i wyróżnienia samorządów, które nie tylko 
stymulują rozwój gospodarczy swoich regionów, ale również mają olbrzymi wpływ na 
aktywność inwestycyjną całego kraju.

 

Zaglądamy na teren budowy dwóch nowych bloków komunalnych na 
ulicy Akacjowej. Budynki A i B mają już wszystkie kondygnacje, okna, 
elewację, dach oraz obróbki blacharskie. Obecnie wykonawca zajmuje 
się pracami wykończeniowymi wewnątrz bloków.

Oprócz głównego pomieszczenia bibliotecznego zaaranżowane zostaną 
również pracownie tematyczne - fotograficzna, ceramiczna, multimedialna czy 
Dziejów Raciąża. Zakończenie robót planowane jest na 15 czerwca 2023, a ich 
łączny koszt to prawie 1,1 mln zł. 

Cieszę się, że dzięki realizacji tego projektu miasto zyska piękną bibliotekę, 
która stanie się jego kulturalną wizytówką. Serdecznie dziękuję za wsparcie ze 
strony Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego – podkreśla Burmistrz Mariusz Godlewski.

RED

Nie zwalniamy tempa także z działaniami przy zagospodarowaniu terenu wokół bu-
dynków, gdzie powstaną miejsca parkingowe, plac zabaw czy miejsca na śmietniki.

Z każdym dniem jesteśmy coraz bliżej oddania tej niezwykle istotnej dla naszego mia-
sta inwestycji, dzięki której jako Gmina Miasto Raciąż zyskamy 42 nowe mieszkania z 
przeznaczeniem dla raciążan.                                                                                           RED

Zgodnie z informacjami serwisu owg.info, w marcu Raciąż pod względem aktywności gospodarczej w marcu zajął 61. miejsce na 314 gmin 
naszego województwa, zaś w rankingu ogólnopolskim uplasował się na 604. pozycji na 2477 samorządów. Jest to kolejne potwierdzenie, że 
jako Burmistrz Miasta wraz z zespołem moich współpracowników wykonujemy dobrą robotę, dzięki której Raciąż stale się rozwija. W ciągu 
ostatnich 10 lat przeprowadziliśmy w naszym mieście inwestycje o wartości ponad 32 mln zł  i mogę zapewnić, że na tym nie poprzesta-
niemy. Nowe bloki komunalne, drogi, inwestowanie w kulturę. To wszystko już się dzieje! Będziemy działać dalej, aby nasze miasto stało 
się ważnym punktem na mapie Mazowsza – ocenił Burmistrz Mariusz Godlewski.                                                                                            RED

Miasto Raciąż marcowym „Liderem Inwestycji”
wg Ogólnopolskiej Wyszukiwarki Gospodarczej
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5 kwietnia wystartowały prace związane z budową ulicy Po-
lnej w Raciążu. Zgodnie z informacjami przekazanymi jeszcze 
przed Wielkanocą, pracownicy PGKiM w pierwszej kolejności 
zajęli się odcinkiem od skrzyżowania z ulicą 11 Listopada, do 
rozwidlenia znajdującego się na wysokości posesji Polna 3.

13 kwietnia Burmistrz Miasta Mariusz Godlewski wziął udział 
w spotkaniu z przedstawicielami Legia Soccer Schools - Pana-
mi Adamem Orlikowskim i Marcinem Harasimowiczem. Obecni 
byli na nim także prezes Błękitnych Raciąż Wojciech Stanowski 
oraz redaktor naczelny „Pulsu Raciąża” Dawid Ziółkowski.

Obecnie trwają prace ziemne, a także korytowanie. Dzięki inwestycji po-
wstanie 550 metrów nawierzchni z kostki brukowej, o szerokości od 3,5 do 5 
metrów. Utworzone zostaną też pobocza. Łączny koszt całej inwestycji to nie-
mal 1,1 mln zł. Nie byłaby ona możliwa, gdyby nie pozyskane przez Burmistrza 
wsparcie z budżetu Mazowsza w kwocie ponad 640 tysięcy zł. Sukcesywnie 
kontynuujemy strategię modernizacji sieci drogowej na terenie miasta, aby 
poprawić komfort życia mieszkańców i ich bezpieczeństwo – zaznacza gospo-
darz naszego miasta..                                                                                                           RED

Na spotkaniu omawiano możliwość trójstronnej współpracy między Legią 
Warszawa, miastem i Błękitnymi, która zaowocowałaby uruchomieniem tzw. 
Przedszkola Piłkarskiego, gdzie dzieci w wieku od 3 do 6 lat mogłyby zacząć 
swoją przygodę z piłką nożną i aktywnością ruchową.

 
Chcę podkreślić, że Legia nie byłaby w tym przypadku konkurencją, a rów-

norzędnym partnerem dla Błękitnych Raciąż, zapewniając przy tym szkolenia 
dla trenerów, zaplecze techniczno-internetowe oraz marketingowe i promo-
cyjne. Ewentualna współpraca z najbardziej utytułowanym klubem piłkar-
skim w kraju to dla Błękitnych bodziec do rozwoju i okazja do pokazania, 
że są istotnym punktem na sportowej mapie Mazowsza. Ostateczne decyzje 
zapadną po konsultacjach z zarządem klubu – podkreśla Burmistrz Miasta 
Mariusz Godlewski.                                                                                                         RED

Ulica Polna w budowie

Spotkanie z przedstawicielami Legia Soccer Schools

Na początku kwietnia dotarła do nas kolejna pozytywna infor-
macja - Gmina Miasto Raciąż znalazła się na liście beneficjentów, 
którzy otrzymają dofinansowanie w ramach programu „Mazow-
sze dla równomiernego rozwoju”.

Nasz samorząd otrzyma 1 616 740 zł na realizację zadania „Przebudowa i 
budowa dróg gminnych w Raciążu wraz z infrastrukturą techniczną”. W jego 
ramach zmodernizujemy aż 13 ulic na terenie Raciąża, z czego aż 9, które obec-
nie nie są utwardzone.

Powstanie 2,5 km nowych nawierzchni, kanalizacja deszczowa oraz oświe-
tlenie uliczne. Jesienią 2021 roku także na ten cel Burmistrz Miasta Mariusz 
Godlewski pozyskał ponad 8,4 mln zł z Rządowego Programu Polski Ład.

Bardzo dziękuję władzom Województwa Mazowieckiego za przyznanie ko-
lejnego wsparcia, które ułatwi nam wykonanie tej strategicznej inwestycji. 
Znacząco wpłynie ona na komfort życia i bezpieczeństwo raciążan – ocenia 
Burmistrz.

RED

Kolejne wsparcie
z budżetu Mazowsza
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21 kwietnia w Raciążu odby-
ła się uroczystość podpisania 
i wmurowania aktu erekcyj-
nego pod budowę Jednostki 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Raciążu. W wydarzeniu wzięło 
udział wielu znamienitych go-
ści, na czele z Ministrem Macie-
jem Wąsikiem. Na uroczystości 
obecny był Burmistrz Miasta 
Mariusz Godlewski.

Oprócz wspomnianego 
przedstawiciela rządu, a także 
gospodarza miasta, w Raciążu 
zjawili się m.in. Komendant 
Główny PSP gen. brygadier An-
drzej Bartkowiak, Mazowiecki 
Komendant Wojewódzki PSP 
st. bryg. Jarosław Piotrowski, 
Komendant Powiatowy PSP w 
Płońsku bryg. Artur Czachow-

ski, a także przedstawiciele 
władz powiatowych, wójtowie 
gmin naszego powiatu oraz 
lokalni samorządowcy i przed-
stawiciele Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Z uwagi na wymiar 
historyczny uroczystości wraz 
z aktem erekcyjnym złożony 
został m.in. nośnik danych ze 
zdjęciami z kolejnych etapów 
realizacji budowy jednostki czy 
imienny wykaz funkcjonariuszy 
i pracowników komendy oraz 
wykaz jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu po-
wiatu płońskiego.

Wmurowania aktu erekcyj-
nego dokonali:

- Sekretarz Stanu w Minister-
stwie Spraw Wewnętrznych i 
Administracji Maciej Wąsik,

- Komendant Główny Pań-

stwowej Straży Pożarnej gen. 
brygadier Andrzej Bartkowiak,

- Mazowiecki Komendant 
Wojewódzki Państwowej Stra-
ży Pożarnej st. bryg. Jarosław 
Piotrowski,

- Wicestarosta Płoński 
Krzysztof Wrzesiński,

- Burmistrz Miasta Raciąż 
Mariusz Godlewski,

- Wójt Gminy Raciąż Zbi-
gniew Sadowski,

- Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Płońsku bryg. Artur Czachow-
ski,

- Kapelan Mazowieckich 
Strażaków ks. mł. bryg. Jerzy 
Sieńkowski

RED

Wmurowanie aktu erekcyjnego
pod budowę Jednostki PSP w Raciążu Mariusz Godlewski

Burmistrz Miasta
Raciąż

To niezwykle ważna inwestycja dla bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców, czego wraz z Panem Wójtem Zbigniewem Sa-
dowskim byliśmy świadomi, dlatego podjęliśmy decyzję o prze-
kazaniu środków na zakup działki, na której stanęła strażnica. 
Nauczeni doświadczeniami ostatnich lat wiemy, że niebezpie-
czeństw niestety przybywa i szczególnie mam tu na myśli ano-
malia pogodowe, które występują głównie latem. Dodatkowo 
jesteśmy w sąsiedztwie bardzo ruchliwej drogi nr 60, na któ-
rej także zdarzają się wypadki wymagające natychmiastowej 
interwencji straży. Jestem przekonany, że druhowie z PSP we 
współpracy nie tylko z Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążu, 
ale także z pozostałymi jednostkami OSP z terenu naszych 
dwóch gmin zrobią wszystko, abyśmy czuli się bezpiecznie i 
mieli świadomość, że w obliczu wypadku pomoc zjawi się bły-
skawicznie. Powstanie Jednostki PSP to dla Raciąża nobilitacja 
i wyróżnienie w skali całego Mazowsza.
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Choć pogoda nie dopisała i 
momentami powiało chłodem 
a z nieba sypnęło śniegiem, 
na terenie przed kościołem 
parafialnym w Raciążu nie bra-
kowało kupujących. Podczas 
Kiermaszu Wielkanocnego 
każdy znalazł coś dla siebie.

W tym roku wydarzenie zmie-
niło swoją lokalizację – odbyło 
się nie przy budynku MCKSiR, 
ale na placu przed raciąską 
świątynią, na ulicy Wolności. 
Swoje stoiska wystawienniczne 
miały Koła Gospodyń Wiejskich 
z Kraszewa-Gaczułt, Kaczorów, 
Nowego Gralewa, Szapska, 
Ciecierska, Sierakowa, Krajko-
wa, Małej Wsi i Żychowa, a tak-
że m.in. Zespół Szkół w Racią-
żu, Regionalne Stowarzyszenie 

Twórców Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w Raciążu czy 
kwiaciarnia „Kwiatoratornia”. 

Na stoiskach wybór był bar-
dzo szeroki – zakupić można 
było wyroby rękodzielnicze, 

wielkanocne ozdoby w postaci 
kolorowych pisanek, kurcza-
czków, baranków i zajączków, 
ale także nawiązujące do świąt 
rzeczy robione na drutach. Nie 
brakowało rzecz jasna słod-
kości przygotowanych przez 
panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich, ale także pasztetów, 
aromatycznych wędlin własnej 
produkcji czy gorącego żurku. 
Podczas Kiermaszu datki wrzu-
cane do puszek były zbierane 
dla dzieci w ogarniętej wojną 
Syrii. 

Organizatorami wydarze-
nia byli Miasto Raciąż, Parafia 
pw. Św. Wojciecha w Raciążu 
oraz Miejskie Centrum Kultury 
Sportu i Rekreacji w Raciążu.

RED

Od kulinarnych pyszności po rękodzieło 
– za nami raciąski Kiermasz Wielkanocny 

W połowie kwietnia Burmistrz Mia-
sta Mariusz Godlewski wraz z pra-
cownikami merytorycznymi Urzędu 
Miejskiego, w obecności przedsta-
wicieli wykonawcy dokonali odbioru 
prac na placach przy budynkach Bi-
blioteki Miejskiej oraz MCKSiR. Robo-
ty przeprowadzono w ramach reali-
zacji projektu pn. „Wzrost potencjału 
kulturalnego regionu poprzez rozwój 
infrastruktury kulturalnej w Gminie 
Miasto Raciąż”. Przy domu kultury po-
wstał muzyczny plac zabaw, zaś przy 
Bibliotece stanęła drewniana pergo-
la, pod którą zaaranżowane zostało 
miejsce na czytelnię plenerową.

Odbiór placów zewnętrznych przy Bibliotece i MCKSiR
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Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej
Upamiętnili ofiary zbrodni 

katyńskiej, w tym bohaterów z 
naszego miasta – Wiktora Sien-
nickiego i Wacława Barańskie-
go. Uczniowie Zespołu Szkół w 
Raciążu przygotowali porusza-
jący program artystyczny. 

„Tylko guziki nieugięte prze-
trwały śmierć świadkowie 
zbrodni …” Zbigniewa Herber-
ta było mottem uroczystości, 
która odbyła się 13 kwietnia w 
sali widowiskowej Miejskiego 
Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Raciążu. Uczniowie 
Zespołu Szkół w Raciążu zapre-
zentowali program artystyczny 
w ramach obchodów Dnia Pa-
mięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 

Był to dzień, którego głównymi 
bohaterami byli: nauczyciel 
Wacław Barański, zamordowa-
ny wiosną 1940 roku w Katyniu 
i Wiktor Siennicki, komendant 
policji zamordowany w Bykow-
ni.

Podczas tej niezwykłej lekcji 
historii uczniowie recytowali 
wiersze poświęcone bohate-
rom tych tragicznych wyda-
rzeń, odczytali fragmenty listów 
poległych żołnierzy, przybliżyli 
sylwetki lokalnych bohaterów. 
Odbył się także Apel Poległych, 
upamiętniający Wacława Ba-
rańskiego i Wiktora Siennickie-
go. Po występie artystycznym 
uczestnicy uroczystości mogli 
obejrzeć okolicznościową wy-

stawę poświęconą Dniu Pa-
mięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. 
To była niezwykle wzruszająca 
i bardzo potrzebna lekcja hi-
storii dla każdego z nas. Moje 
pokolenie na lekcjach historii 
niestety nie mogło usłyszeć 
prawdy - powtarzano nam, że 
nie wiadomo kto dokonał tej 
zbrodni, że z pewnością byli to 
Niemcy. Dziś, żyjąc w wolnym 
kraju możemy tę prawdę prze-
kazywać dzieciom i młodzieży, 
pielęgnując jednocześnie pa-
mięć o tych, którzy zginęli tyl-
ko dlatego, że byli Polakami 
– napisał na swojej facebooko-
wej stronie Burmistrz Mariusz 
Godlewski.

Info. i fot. MCKSiR 

80 lat temu - 19 kwietnia 1943 roku wybuchło powstanie 
w getcie warszawskim, które było pierwszym tego typu zry-
wem w okupowanej przez hitlerowców Europie. Choć jego 
uczestnicy wiedzieli, że nie mają szans w starciu z niemiec-
kim okupantem, to w obliczu i tak nieuniknionej zagłady 
postanowili walczyć o honorową śmierć i godność swojego 
narodu.

Cześć Ich Pamięci.
RED

14 kwietnia obchodziliśmy Święto Chrztu Polski, które zostało ustanowione przez 
Sejm w lutym 2019 roku. Chrzest Mieszka I, który miał miejsce prawdopodobnie 
w Wielką Sobotę 14 kwietnia 966 roku, uznaje się za początek państwa polskiego, 
a także początek kościoła katolickiego w naszym kraju. Przyjęcie chrześcijaństwa 
miało bardzo duży wpływ rozwój młodego państwa i przybliżył je do zachodniej 
cywilizacji. Dołączając się do akcji Fundacji „Słowo” na Urzędzie Miejskim oraz bu-
dynkach miejskich jednostek wywieszono biało-czerwone flagi.

RED
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Recytowane były takie wiersze noblistki jak: „Kot w pustym 
mieszkaniu”, „Wszelki wypadek”, „Sen nocy letniej”, czy „Nic dwa 
razy”. Uczestników oceniało Jury w składzie: Maria Karwowska, Ja-
nina Pieczura, Anita Ziółkowska i Anna Mika.

Laureaci w kategorii szkoła podstawowa:
I miejsce - Emilia Dobrzyńska (klasa VIIIb, wiersz „Pogrzeb”)
II miejsce - Dawid Piotrowicz (klasa Vb, wiersz „Album”)
III miejsce - Alicja Skonieczna (klasa Va, wiersz Cień).
Wyróżnienia otrzymali Adam Piwowarski (klasa VIb, wiersz „Nic 

dwa razy”) oraz Kinga Załęska (klasa VIIIa, wiersz „Notatka”). 

Laureaci w kategorii szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce - Anna Skonieczna (klasa Ia LO ZS Raciąż, wiersz „Sen 

nocy letniej”).
II miejsce - Kinga Cajc (klasa I SLO, wiersz „Kot w pustym miesz-

kaniu”),
III miejsce - Mateusz Pomirski (klasa I SLO, wiersz „Drobne ogło-

szenia”).
Wyróżnienia otrzymali Maciej Muchyński (klasa Ia, LO ZS Raciąż, 

wiersz „Wszelki wypadek” ) i Bartosz Markiewicz (klasa Ia, LO ZS 
Raciąż, wiersz „Wieczór autorski”).

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
natomiast laureaci i wyróżnieni nagrody rzeczowe - gadżety Urzę-
du Miejskiego w Raciążu, tomiki poezji Wisławy Szymborskiej, oraz 
kody dostępu do audiobooków w serwisie Storytel.

 Cieszę się, że odzew ze strony młodzieży, by wziąć udział w 
tym konkursie był tak duży. Poezja Wisławy Szymborskiej nie 
należy do najłatwiejszych i nie każdy ma odwagę, by się z nią 
zmierzyć. Młodzieży z raciąskich szkół tej odwagi nie brako-
wało, za co należą się słowa uznania – podkreśla gospodarz 
naszego miasta.

W piątek 21 kwietnia z okazji obchodów roku Wisławy Szymborskiej odbył się 
Konkurs recytatorski „Nic dwa razy się nie zdarza”. Wzięli w nim udział ucznio-
wie ze szkoły podstawowej i szkół ponadpodstawowych z terenu miasta. Łącz-
nie swoje umiejętności recytatorskie zaprezentowało 27 osób. Organizatorem 
wydarzenia był Burmistrz Miasta Raciąża przy współpracy MCKSiR w Raciążu.
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Happening z okazji Światowego 
Dnia Świadomości Autyzmu roz-
począł się piosenką Sebastiana 
Wojtczaka „Nie inni, niewinni, au-
tentyczni tak”. Uczniowie i nauczy-
ciele ze Szkoły Podstawowej im. 
Stanisława Konarskiego w Raciążu 
przeszli do małego parku niosąc 
niebieskie balony i transparenty z 
hasłami na temat autyzmu, takimi 
jak: „Autyzm – poznaj zanim oce-
nisz”, „Jesteśmy różni, lecz równie 
ważni”, czy „Wiem, rozumiem, ak-
ceptuję”. 

Podczas happeningu można było 
dowiedzieć się wielu ważnych i cie-
kawych rzeczy na temat autyzmu. 

Był również specjalny taniec przy-
gotowany przez uczennice III klasy 
do piosenki „Góry do góry”. Wśród 
wielu atrakcji podczas happenin-
gu znalazły się także bańki mydla-
ne, zabawa latawcem w kształcie 
motyla, foto-budka oraz słodkości 
w kolorze niebieskim – babeczki, 
muffinki, galaretki. 

Współorganizatorem wydarze-
nia było MCKSiR w Raciążu. Wyda-
rzenie odbyło się pod patronatem 
burmistrza Mariusza Godlewskie-
go. Światowy Dzień Świadomości 
Autyzmu obchodzony jest 2 kwiet-
nia. 

Info. i fot. MCKSiR w Raciążu 

Społeczne Liceum Ogólnokształ-
cące STO w Raciążu zorganizowało 
wspólnie z Fundacją DKMS akcję 
pod hasłem #KOMÓRKOMANIA ma-
jącą na celu kampanię informacyjną 
na temat dawstwa szpiku oraz reje-
strację potencjalnych dawców szpi-
ku i komórek macierzystych.

W środę 19 kwietnia w MCKSiR 
w Raciążu odbyła się rejestracja 
potencjalnych dawców szpiku i ko-
mórek macierzystych. Akcję pod 
nazwą #KOMÓRKOMANIA zorga-
nizowało Społeczne Liceum Ogól-
nokształcące STO. Wolontariusze 

udzielali informacji dotyczących 
tego kto może zostać dawcą szpi-
ku, jak należy się do tego przygoto-
wać, a także na czym polega pobie-
ranie szpiku. 

Rejestrować mogły się osoby 
między 18 a 55 rokiem życia. Nale-
żało wypełnić formularz a później 
pobierany był wymaz. Akcja cieszy-
ła się sporym zainteresowaniem. 
Do bazy potencjalnych dawców 
szpiku zarejestrowało się ponad 
30 osób. 

Info. i fot. MCKSiR w Raciążu 

31 marca w małym parku w Raciążu odbył się happening z 
okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu pod hasłem 
„Autentyczni - tacy sami” zorganizowany przez Szkołę Pod-
stawową. Była zabawa z maskotkami, bańki mydlane, foto 
ramka. Nie zabrakło też niebieskich balonów i transparentów.

Happening z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu 

Komórkomania w Raciążu  
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 Co słychać w „Ziemowicie”?

Podczas zebrania prezes 
towarzystwa Artur Adam-
ski przedstawił informacje o 
działalności bieżącej, współ-
pracy i wsparciu władz samo-
rządowych Miasta i Gminy 
Raciąż oraz o zrealizowanych 
i planowanych do realizacji 
projektach. Pan Stefan Mo-
drzejewski – członek zarządu 
przypomniał zebranym hi-
storię stowarzyszenia, zaś wi-
ceprezes Grzegorz Domań-
ski przedstawił prezentację 
o poszukiwaniach artefaktów 
na ziemiach raciąskich. Pre-
lekcję na temat Wirtualnego 

Muzeum Ziemi Raciąskiej 
miał jego opiekun - Pan Jan 
Chądzyński.

 Ponadto wystąpili także 
przedstawiciele władz mia-
sta – Burmistrz Mariusz God-
lewski oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Raciążu 
Paweł Chrzanowski, któ-
rzy zwrócili uwagę na wiele 
pozytywów działalności To-
warzystwa Przyjaciół Ziemi 
Raciąskiej „Ziemowit”, jego 
wsparciu oraz wspólnych 
projektach m.in. budowie 
pomnika upamiętniającego 
bitwę pod Raciążem, która 
odbyła się podczas powsta-
nia listopadowego zlokalizo-
wanego w Cieciersku oraz 
przyszłej rewitalizacji obsza-
ru tzw. „Wodnej Góry”.

RED

16 kwietnia odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Raciąskiej „Ziemowit”. W jego trakcie przyjęto 19 nowych członków.

Konkurs Wielkanocny
rozstrzygnięty
Od 10 do 29 marca trwał Konkurs Wielkanocny na najładniejszą pi-

sankę wykonaną dowolną techniką. Był on skierowany do uczniów 
szkół działających na terenie miasta.

Do Urzędu Miejskiego dostarczono 13 prac i każda z nich była wyjątkowa. 
Ze względu na to, że pisanki zostały wykonane tylko przez uczniów Szkoła 
Podstawowa im. St. Konarskiego w Raciążu, zgodnie z regulaminem wybrano 
pracę zwycięską oraz pracę wyróżnioną.

 Komisja konkursowa przyznała zwycięstwo pisance Michała Kapeli (klasa 
VIIIa), a wyróżnienie otrzymała pisanka Urszuli Rybackiej (klasa IIb). Ocenia-
jąc dzieła dzieci zwracano uwagę przede wszystkim na samodzielność ich 
wykonania. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w 
naszej zabawie i rzecz jasna gratulujemy nagrodzonym!

Wręczenie nagród obyło się 18 kwietnia w Sali Ślubów Urzędu Miejskiego 
w Raciążu.

RED
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19 kwietnia 2023 roku w 
Ciechanowie odbyły się Mi-
strzostwa Rejonu w Indywi-
dualnych Biegach Przełajo-
wych.

Szkołę Podstawową im. S. 
Konarskiego w Raciążu re-
prezentowali uczniowie, któ-
rzy w październiku wywalczyli 
awans w Mistrzostwach Po-
wiatu: Marta Cajc, Roksana 
Czermińska, Artur Czubkow-
ski, Martyna Kołodziej, Oliwia 

Marciniak, Alicja Skonieczna, 
Szymon Wulf, Bartłomiej 
Wojtal, Oliwia Adamonis, 
Maja Mazuchowska, Maja 
Karpińska, Piotr Czubkowski i 
Jakub Ceremański. Trasa była 
wymagająca, pogoda bardzo 
kapryśna, jednak po zaciętej 
walce Roksana Czermińska, 
Oliwia Marciniak, Bartłomiej 
Wojtal, Jakub Ceremański 
awansowali do XXV Mazo-
wieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Kamionie. Wiel-

kie uznanie dla zawodników, 
którzy stanęli na podium. 
Marta Cajc zajęła III miejsce, 
zaś Jakub Ceremański II.

Wielkie brawa należą się 
rzecz jasna wszystkim za-
wodnikom!

Opiekunami uczniów byli 
Agnieszka Jóźwiak i Sławomir 
Jóźwiak.

SP Raciąż, RED

Srebro i brąz uczniów raciąskiej Szkoły
Podstawowej w biegach przełajowych

Tak Błękitni cieszyli się ze zwycięstwa z ULKS Ciółkowo,
 fot. Andrzej Staniszewski

Błękitni piłkarską wiosnę 
mieli zainaugurować 2 kwiet-
nia meczem z rezerwami Błę-
kitnych Gąbin, ale ze względu 
na wycofanie tej drużyny z roz-
grywek, 3 punkty zostały w Ra-
ciążu. 16 kwietnia podopieczni 
Leszka Chyczewskiego pewnie 
pokonali na wyjeździe Unię II 
Czermno 4:0, a do bramki ry-
wali trafili Dominik Nawrocki, 
Eryk Janiszewski (dwukrotnie) 
oraz Paweł Okrzes. 

22 kwietnia, w ramach 14. 
kolejki ligowej raciążanie zmie-
rzyli się na Stadionie Miejskim 
im. Jerzego Arceusza z ULKS 
Ciółkowo. Prowadzenie w 9, 

minucie objęli goście, jednak 
w 27. minucie do wyrównania 
doprowadził Łukasz Szelągie-
wicz. Druga część meczu za-
częła się dla gospodarzy zna-
komicie, bo już po 2 minutach 
na 2:1 trafił Krystian Schodow-
ski. Końcówka spotkania była 
szalona – najpierw na 5 minut 
przed końcem regulamino-
wego czasu gry ULKS dopro-
wadził do remisu, a już chwilę 
później Eryk Janiszewski zdobył 
3 bramkę dla gospodarzy, któ-
ra okazała się zwycięska. Dla 
Błękitnych, którzy pewnie pro-
wadzą w ligowej tabeli, było to 
już 11 zwycięstwo z rzędu. 

Wysoka forma Juniorów 
Młodszych 

Dwa zwycięstwa w trzech 
meczach odnieśli na wiosnę 
Juniorzy Młodsi. 1 kwietnia 
Błękitni pokonali na wyjeździe 
Kryształ Glinojeck 3:2 (gole 
Jakuba Kleniewskiego, Piotra 
Czubkowskiego i Krzysztofa 

Cieślińskiego), a dwa tygodnie 
później rozgromili w Raciążu 
Orlęta Baboszewo aż 8:1 (czte-
ry gole Mateusza Arceusza, 
trzy Kacpra Domańskiego i je-
den Marcina Kalinowskiego). 
Punktów nie udało się nieste-
ty zdobyć w Szydłowie, gdzie 
podopieczni Olgerda Wszał-
kowskiego ulegli miejscowej 
Koronie 2:3 (trafienia Mate-
usza Czubkowskiego i Jakuba 
Kleniewskiego). Błękitni są wi-
celiderem tabeli. 

Młodzicy i Orliki też w grze
Pięć spotkań w lidze okręgo-

wej D1 mają za sobą Młodzicy. 
Drużyna Sławomira Jóźwiaka 
zdobyła w nich 4 punkty. 18 
kwietnia w Płońsku sparing z 
wymagającym rywalem, PAF-
-em Płońsk rozegrał zespół 
E1 Orlik. Zespół prowadzony 
przez Łukasza Szelągiewicza 
wygrał 8:6.

RED

Dwa mecze i dwa zwycięstwa – tak rundę wiosenną w płockiej Klasie B rozpoczęli 
Błękitni Raciąż. Drużyna pewnie zmierza po awans do Klasy A.

Błękitni z udanym wejściem w rundę

Tak na dzień 26 kwietnia prezentowała się tabela Klasy B.
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